
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИРБИТСКОГО   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

	  

 
от 27.10.2014г. № 700-ПА 
г.Ирбит 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 08.07.2014г.  № 426-ПА «Об установлении 

уровня оплаты за жилищные услуги и коммунальные услуги для жилого фонда, 
не оборудованного приборами учета, оказываемые населению Ирбитского 

муниципального образования»  
 
 

        В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 27.07.2010        № 237-ФЗ «О внесении изменений 
в Жилищный кодекс Российской  Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Губернатора Свердловской области от 30.04.2014 № 232-РГ «Об 
утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в 
Свердловской области на период с 01 июля 2014 года по 2018 год», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.10.2014 № 833-ПП «Об установлении на 
территории Свердловской области минимального размера взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2015-2017 годы» и  
руководствуясь статьей  29.1,31 Устава Ирбитского муниципального образования, 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Исключить из постановления администрации Ирбитского муниципального 
образования от 08.07.2014г.  № 426-ПА «Об установлении уровня оплаты за 
жилищные услуги и коммунальные услуги для жилого фонда, не оборудованного 
приборами учета, оказываемые населению Ирбитского муниципального 
образования» Приложение № 2 «Уровень оплаты за коммунальные услуги для 
жилого фонда, не оборудованного приборами учета, оказываемые населению 
Ирбитского муниципального образования» с 01 сентября 2014 года. 
         2. Внести изменения в Приложение № 1 «Плата за пользование жилым 
помещением (плата за найм)» с 01 января 2015 года изложив в новой редакции 
(Приложение № 1). 



 2 
           3. Признать утратившим силу с 01 сентября 2014 года Постановление 
администрации Ирбитского муниципального образования от 24.09.2014 № 595- ПА 
«О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 08.07.2014г.  № 426-ПА «Об установлении уровня 
оплаты за жилищные услуги и коммунальные услуги для жилого фонда, не 
оборудованного приборами учета, оказываемые населению Ирбитского 
муниципального образования».  
 
           4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования. 
 
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Глава администрации  
Ирбитского МО                                                   А.В. Никифоров    

 
 
 

                                                                                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

С О Г Л А С О В А Н И Е  
 

Постановление  администрации  
 Ирбит ско го  муниципального  обра з ования  

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 

муниципального образования от 08.07.2014г.  № 426-ПА «Об установлении 
уровня оплаты за жилищные услуги и коммунальные услуги для жилого фонда, 
не оборудованного приборами учета, оказываемые населению Ирбитского 

муниципального образования»  
 

 
 

Должность 

 
Фамилия и 
инициалы 

Сроки и результаты согласования 
Дата 

поступления 
на 

согласование 

Дата  
согласова-

ния 

 
Замечания 
и подпись 

Юридическая 
служба 
 

Завьялова Т.О. 
   

Зам. главы 
администрации 
Ирбитского МО 

Леонтьева М.М. 
   

 
 
 
Постановление разослать: 
 

1. МУП «ЖКХ Ирбитского района»; 
2. ООО «Управляющая компания Ирбитского района»; 
3. Отдел экономики Ирбитского МО; 

 
 
 
 
Исполнитель:  
Гладкова О.В. 
 тел.: 3-69-17       

 
 
 



 4 
 

 
Приложение № 1 

к Постановлению администрации 
                                         Ирбитского муниципального образования  

от 27.10.2014г.№ 700-ПА       
                                                                                                                      

 
 

Плата 
за пользование жилым помещением (плата за найм) 

с 01 января 2015 года 
 
№ 
п/п 

Вид услуги Ставка платы, оказываемых 
услуг, за 1 кв. м. общей 

площади в месяц (руб. коп.) 
с НДС 

1 Плата за наем по договорам социального найма  8,45 
 
 
 
 
 
 
 
             
          


